
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Сенгилеевский детский сад «Березка» 

 

 

ПРИКАЗ 

От 25 декабря 2024года № 138-од 

 

О переименовании 

  дошкольного образовательного учреждения  

 

В целях приведения учредительных и локальных документов 

дошкольного учреждения  в соответствие с законодательством Российской 

Федерации, на основании Постановления № 1069-п от 18 декабря 2024 года 

«Об утверждении Устава  Муниципального  дошкольного образовательного 

учреждения Сенгилеевского  детского сада «Березка»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать название Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение   Сенгилеевский детский сад «Березка»  (краткое наименование – 

МДОУ Сенгилеевский детский сад «Березка» ) –действующим, с 

организационно-правовой формой  - муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение.  

2. Читать  наименование  детского сада во всех локальных актах 

учреждения, в том числе размещенных на официальном сайте   в 

соответствие с новым наименованием: Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение   Сенгилеевский детский сад «Березка»  

(краткое наименование – МДОУ Сенгилеевский детский сад «Березка» ), в 

соответствующих падежах . 

3. Считать действующим настоящий приказ  с 01.01.2025года. 

4. Действие приказа распространяется на все без исключения 

документы  юридического лица до внесения в них изменений  или 

утверждения новой редакции документа.  

5. Довести  настоящий приказ до сведения всех работников  и 

родителей воспитанников детского сада. 

6. Опубликовать данный приказ на соответствующей странице 

раздела «Документы» на официальном сайте детского сада. 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая 

 МКДОУ Сенгилеевский детский сад «Березка»                           А.Б.Золотова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-14T20:27:11+0400
	Золотова Алла Борисовна




